ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 04 апреля 2014 года № 18

« О проведении работ по санитарной очистке и благоустройству на территории Александровского сельского поселения»
В целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов Александровского сельского поселения,  благоустройства территорий домовладений, предприятий, организаций, бюджетных учреждений, приведения в надлежащее состояние улиц и  дорог.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 1 апреля по 1 мая 2014 года провести месячник по санитарной очистке  и благоустройству территории Александровского сельского поселения.

объявить 12 апреля 2014 года субботником по благоустройству.

2. Провести работы по санитарной очистке и благоустройству на подведомственных территориях, прилегающих к дорогам федерального, областного и местного значения

3. Обеспечить ликвидацию стихийных свалок, образовавшихся после таяния снега.

4. Привлечь уличные комитеты и ТОС «Александровский» по организации привлечения жителей к участию в санитарной уборке территории и благоустройстве, провести уборку  придомовых территорий, обратив особое внимание на состояние зеленых насаждений, детских и контейнерных площадок, урн, скамеек.

5. Рекомендовать  руководителям учреждений и организаций независимо  от формы собственности и ведомственной принадлежности провести санитарные работы по благоустройству и  очистке фасадов зданий и прилегающей территории от мусора и бытовых отходов.

6. Административной комиссии  осуществлять контроль за санитарным состоянием и благоустройством территории, в случае нарушения применять меры административного воздействия.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и  подлежит обнародованию

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Александровского

сельского поселения                                                                      В.С.Бондаренко